



平成 26 年 7 月 31 日

各 位

会 社 名 ウシオ電機株式会社
代 表 者 名 取締役社長 菅田 史朗
(コード番号 6925 東証第一部)
問 合 せ 先 経理財務部長 瀧澤 秀明
(TEL. 03 - 3242 - 1811)

当社子会社 株式会社アドテックエンジニアリングに係る
平成 27 年 3 月期第 1 四半期決算短信について

平成 26 年 8 月 1 日付で当社の完全子会社となります株式会社アドテックエンジニアリング分の
第 1 四半期決算短信〔日本基準〕を、参考までに別紙のとおりお知らせいたします。

以上



平成 27 年 3 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成 26 年 7 月 31 日

会 社 名 株式会社アドテックエンジニアリング

U R L <http://www.adtec.com>

代 表 者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 水野 修

問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部担当 (氏名) 後藤 滋 (TEL) 03-3433-4600

四半期報告書提出予定日 平成 26 年 8 月 11 日

配当支払開始予定日 -

(百万円未満切捨て)

1. 平成 27 年 3 月期第 1 四半期の業績 (平成 26 年 4 月 1 日～平成 26 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27 年 3 月期第 1 四半期	1,972	—	67	—	24	—	19	—
26 年 3 月期第 1 四半期	2,037	38.7	91	—	95	—	91	—

	1 株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27 年 3 月期第 1 四半期	2.67	—
26 年 3 月期第 1 四半期	12.45	—

(注) 前事業年度の決算期変更に伴い、平成 27 年 3 月期第 1 四半期は比較対象となる前第 1 四半期累計期間と対象期間が異なるため、対前年同四半期増減率は記載していません。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
27 年 3 月期第 1 四半期	11,031	3,348	30.4
26 年 3 月期	10,563	3,329	31.5

(参考) 自己資本 27 年 3 月期第 1 四半期 3,348 百万円 26 年 3 月期 3,329 百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26 年 3 月期	—	—	—	0.00	0.00
27 年 3 月期	—	—	—	—	—
27 年 3 月期(予想)	—	—	—	—	—

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有・無

(注) 1. 平成 26 年 3 月期の第 2 四半期末は、決算期変更に伴い 6 ヶ月の変則決算となるため記載していません。

2. 平成 26 年 5 月 9 日に、当社はウシオ電機株式会社との間で株式交換契約を締結いたしました。本株式交換による当社の完全子会社化に伴い、平成 26 年 7 月 29 日に当社の株式が上場廃止となりましたので、配当予想はいたしません。

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有・無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有・無

② ①以外の会計方針の変更 : 有・無

③ 会計上の見積りの変更 : 有・無

④ 修正再表示 : 有・無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	27年3月期1Q	8,030,000 株	26年3月期	8,030,000 株
② 期末自己株式数	27年3月期1Q	694,210 株	26年3月期	694,210 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	27年3月期1Q	7,335,790 株	26年3月期1Q	7,335,790 株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期決算報告書のレビュー手続きの対象外であり、この四半期決算開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期決算報告書のレビュー手続きは終了していません。

添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期財務諸表	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
第1四半期累計期間	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(セグメント情報等)	6
(追加情報)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

(注)前事業年度の決算期変更に伴い、当第1四半期累計期間は比較対象となる前第1四半期累計期間と対象期間が異なるため、対前年同四半期増減比較は記載しておりません。

当第1四半期累計期間におけるわが国経済は、消費税率引き上げによる景気減速が懸念されたものの、政府の各種政策や日銀の金融緩和策から企業収益や雇用情勢の改善が進み緩やかな景気回復基調で推移いたしております。

プリント配線板業界におきましては、中国を中心に廉価版スマートフォンや通信用基板、車載用基板生産のための設備投資が続いております。

このような状況の中、当第1四半期累計期間の業績につきましては、売上高は、1,972,455千円、営業利益67,438千円、経常利益24,392千円、四半期純利益19,552千円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

流動資産は、前事業年度末に比べて565,997千円増加し、7,308,350千円となりました。これは、現金及び預金が273,649千円、受取手形及び売掛金が201,121千円、たな卸資産が217,268千円増加し、その他流動資産が126,042千円減少したことによるものです。

固定資産は、前事業年度末に比べて98,517千円減少し、3,723,114千円となりました。これは、有形固定資産が12,237千円、無形固定資産が86,525千円減少したことによるものです。

この結果、総資産は、前事業年度末に比べて467,480千円増加し、11,031,464千円となりました。

(負債)

流動負債は、前事業年度末に比べて512,066千円増加し、3,649,971千円となりました。これは、支払手形及び買掛金が76,032千円、電子記録債務が479,784千円、その他流動負債が107,030千円増加し、1年内返済予定の長期借入金金が195,600千円減少したことなどによるものです。

固定負債は、前事業年度末に比べて63,595千円減少し、4,033,253千円となりました。これは長期借入金金が55,100千円減少したことなどによるものです。

この結果、負債合計は、前事業年度末に比べて448,471千円増加し、7,683,224千円となりました。

(純資産)

純資産合計は、前事業年度末に比べて19,009千円増加し、3,348,239千円となりました。これは、利益剰余金が四半期純利益により19,552千円増加したことによるものです。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成26年5月9日に、当社はウシオ電機株式会社との間で株式交換契約を締結いたしました。本株式交換による当社の完全子会社化に伴い、平成26年7月29日に当社の株式が上場廃止となりましたので、業績予想はいたしません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成26年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,116,258	1,389,907
受取手形及び売掛金	2,214,269	2,415,391
商品及び製品	8,247	8,195
仕掛品	1,806,946	2,279,749
原材料	1,328,617	1,073,134
その他	268,014	141,972
流動資産合計	6,742,352	7,308,350
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,674,457	1,662,306
土地	570,493	570,493
その他(純額)	143,322	143,236
有形固定資産合計	2,388,274	2,376,036
無形固定資産		
のれん	1,090,745	1,033,337
その他	231,645	202,527
無形固定資産合計	1,322,390	1,235,865
投資その他の資産	110,966	111,212
固定資産合計	3,821,631	3,723,114
資産合計	10,563,984	11,031,464
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,073,448	1,149,481
電子記録債務	550,088	1,029,873
1年内返済予定の長期借入金	938,300	742,700
未払法人税等	16,716	8,747
賞与引当金	109,171	164,191
製品保証引当金	28,423	26,191
その他	421,757	528,788
流動負債合計	3,137,905	3,649,971
固定負債		
長期借入金	188,400	133,300
関係会社長期借入金	3,450,000	3,450,000
資産除去債務	7,814	7,835
その他	450,634	442,117
固定負債合計	4,096,848	4,033,253
負債合計	7,234,753	7,683,224

(単位:千円)

	前事業年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成26年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,661,000	1,661,000
資本剰余金	2,044,795	2,044,795
利益剰余金	63,909	44,357
自己株式	309,583	309,583
株主資本合計	3,332,302	3,351,854
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	3,071	3,678
繰延ヘッジ損益	-	63
評価・換算差額等合計	3,071	3,614
純資産合計	3,329,230	3,348,239
負債純資産合計	10,563,984	11,031,464

(2) 四半期損益計算書
(第1四半期累計期間)

(単位:千円)

	前第1四半期累計期間 (自平成25年10月1日 至平成25年12月31日)	当第1四半期累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)
売上高	2,037,612	1,972,455
売上原価	1,544,651	1,328,606
売上総利益	492,960	643,848
販売費及び一般管理費	401,668	576,409
営業利益	91,292	67,438
営業外収益		
受取利息	0	8
受取配当金	390	390
助成金収入	5,019	315
原子力立地給付金	6,300	7,350
為替差益	179	-
その他	455	409
営業外収益合計	12,344	8,473
営業外費用		
支払利息	8,116	15,610
支払手数料	-	35,845
その他	0	63
営業外費用合計	8,116	51,519
経常利益	95,519	24,392
特別損失		
ゴルフ会員権売却損	3,433	-
特別損失合計	3,433	-
税引前四半期純利益	92,085	24,392
法人税、住民税及び事業税	810	4,915
法人税等調整額	20	75
法人税等合計	789	4,840
四半期純利益	91,296	19,552

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第1四半期累計期間(自平成25年10月1日 至 平成25年12月31日)及び当第1四半期累計期間(自平成26年4月1日 至 平成26年6月30日)

当社の報告セグメントは「装置販売事業」及び「商品販売代理事業」ですが、「装置販売事業」による割合が高く、全セグメントの売上高及び営業利益の金額の合計額に占める割合が大きいため、セグメント情報の記載を省略しております。

(追加情報)

当社は、平成26年5月9日開催の取締役会において、ウシオ電機株式会社が当社を完全子会社化するための株式交換を行うことを決議し、株式交換契約を締結いたしました。

本株式交換は、平成26年6月27日開催の当社定時株主総会において、本株式交換契約が承認されましたので、平成26年8月1日を効力発生日として行われる予定です。

また、本株式交換の効力発生日(平成26年8月1日予定)に先立ち、当社株式は株式会社東京証券取引所JASDAQ市場において平成26年7月29日付で上場廃止となりました。